B WIFO

17.11 Tirol (NUTS 11)

Schnellschatzung der Bruttowertschépfung, real

Sachgiterproduktion
Unselbsténdig Beschaftigte
Abgesetzter Produktionswert
Technischer Produktionswert
Lohnsatz Verdienst je Beschdaftigten
Produktivit&t, technische Produktion

Bauwirtschaft')

Unselbsténdig Beschdéftigte

Abgesetzter Produktionswert

Tourismus
Ubernachtungen
AnkUnfte
Unselbstdndig Beschéftigte?)

Arbeitslose

Unselbsténdig Beschaftigte?)

Arbeitslose

Unselbsténdig Beschdaftigte?)

Arbeitslose

Arbeitslosenquote, national
Offene-Stellen-Rate

2022

+12,5

+1,5
+13.3
+123
+ 4,9
+10,7

-03
+7.9

+89.8
+90,3

+5,1
-364

343,6
14,7

+16,6
-84

4,0
2.7

2023 2024
-10
+08 -02
-03 +1,1
+1,1 +4,7
+76 +6,8
+03 +49
-16 -15
-0.6 -0.6
+8,1 +1,6
+99 +25
+1.8 +0.8
-0.4 +93
3499 352,6
14,7 16,0
+6,3 +2,7
-0,1 +1,4
39 4,3
2.2 1.9

2Q2024

-02
+1,5
+8/4
+7.4
+85

-17
-28

343,6
16,6

2,1

3Q2024 4Q2024 1Q2025

Okt 2024  Nov 2024

Verdnderung gegen das Vorjahr in %

-04 -00

+38 +1,9

+3.4 +52

+6,8 +6,3

+39 +53

-1.8 -06

+0,9 +30

-07 +89 -4,4

-0.4 +6,9

+0,5 +0,7 +0,3
+16,4 +6,5 +10,3

In 1.000

356,4 349,7 362,0

12,6 19,0 17,6

+0,1 -01
+ 6.4 -438
+10,7 -57
+6,7 +7.6
+10,7 -57
-1.5 -13
+10,4 +1,1
+4,5 +52
+10,8 +8.2
+06 +04
+7.4 +59
340,9 341,7
19.4 21,0

Ver&nderung gegen das Vorjahrin 1.000

+1.9 +23 +1.2

+1,8 +1,2 +1,6
In%

3.3 51 4,6

2,0 1.9 1.8

+1.9 +1.4
+1.3 +1.2
53 57
1.9 1.9

Dez 2024

-0.1
+ 4,6
+11.7
+39
+11.8

+1,3
24

+125
+4,1

+10
+6,1

366,3
16,8

+37
+1,0

43
1.8

Jan 2025

+27
+6,2

+08
+6,7

363,6
19.1

+28
+1,.2

4,9
1.8

Feb 2025

-80
-4,7

+10
+87

366,6
17.1

+35
+1.4

44
18

Mrz 2025

355,9
16,5

44
18

Q: Statistik Austria, HV, AMS, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. - Bruttowertschépfung, real zu Preisen 2015, ESVG 2010 - SachgUterproduktion und Bauwirtschaft: Konjunkturerhebung Grundgesamtheit. — 1) Bis 2023: Ver&nderungsraten berechnet
auf Basis endgultiger Werte t gegenUber endgiltigen Werten t-1. Ab 2024: Verdnderungsraten berechnet auf Basis vorldufiger Werte t gegeniber vorldufigen Werten t-1. — 2) Ohne Karenz- bzw. Kinderbetreuungsgeldbezug oder Présenzdienst.

RUckfragen: regional@wifo.ac.at

© WIFO 2025 - Osterreichisches Institut fir Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at


mailto:regional@wifo.ac.at
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/

