

## 17.11 Tirol (NUTS II)

	2022	2023	2024	2Q2024	3Q2024	4Q2024	1Q2025	Okt 2024	Nov 2024	Dez 2024	Jan 2025	Feb 2025	Mrz 2025	
		Veränderung gegen das Vorjahr in %												
Schnellschätzung der Bruttowertschöpfung, real	+ 12,5	- 1,0												
Sachgüterproduktion														
Unselbständig Beschäftigte	+ 1,5	+ 0,8	- 0,2	- 0,2	- 0,4	- 0,0		+ 0,1	- 0,1	- 0,1				
Abgesetzter Produktionswert	+ 13,3	- 0,3	+ 1,1	+ 1,5	+ 3,8	+ 1,9		+ 6,4	- 4,8	+ 4,6				
Technischer Produktionswert	+ 12,3	+ 1,1	+ 4,7	+ 8,4	+ 3,4	+ 5,2		+ 10,7	- 5,7	+ 11,7				
Lohnsatz Verdienst je Beschäftigten	+ 4,9	+ 7,6	+ 6,8	+ 7,4	+ 6,8	+ 6,3		+ 6,7	+ 7,6	+ 3,9				
Produktivität, technische Produktion	+ 10,7	+ 0,3	+ 4,9	+ 8,5	+ 3,9	+ 5,3		+ 10,7	- 5,7	+ 11,8				
Bauwirtschaft <sup>1</sup> )														
Unselbständig Beschäftigte	- 0,3	- 1,6	- 1,5	- 1,7	- 1,8	- 0,6		- 1,5	- 1,3	+ 1,3				
Abgesetzter Produktionswert	+ 7,9	- 0,6	- 0,6	- 2,8	+ 0,9	+ 3,0		+ 10,4	+ 1,1	- 2,4				
Tourismus														
Übernachtungen	+ 89,8	+ 8,1	+ 1,6	- 10,5	- 0,7	+ 8,9	- 4,4	+ 4,5	+ 5,2	+ 12,5	+ 2,7	- 8,0	- 7,8	
Ankünfte	+ 90,3	+ 9,9	+ 2,5	- 5,7	- 0,4	+ 6,9		+ 10,8	+ 8,2	+ 4,1	+ 6,2	- 4,7		
Unselbständig Beschäftigte²)	+ 5,1	+ 1,8	+ 0,8	+ 0,8	+ 0,5	+ 0,7	+ 0,3	+ 0,6	+ 0,4	+ 1,0	+ 0,8	+ 1,0	- 0,8	
Arbeitslose	- 36,4	- 0,4	+ 9,3	+ 10,8	+ 16,4	+ 6,5	+ 10,3	+ 7,4	+ 5,9	+ 6,1	+ 6,7		+ 16,4	
						In 1.000								
Unselbständig Beschäftigte²)	343,6	349,9	352,6	343,6	356,4	349,7	362,0	340,9	341,7	366,3	363,6	366,6	355,9	
Arbeitslose	14,7	14,7	16,0	16,6	12,6	19,0	17,6	19,4	21,0	16,8	19,1	17,1	16,5	
	,.	,.		,.						,-	,.	,.	,-	
		Veränderung gegen das Vorjahr in 1.000												
Unselbständig Beschäftigte <sup>2</sup> )	+ 16,6	+ 6,3	+ 2,7	+ 2,6	+ 1,9	+ 2,3	+ 1,2	+ 1,9	+ 1,4	+ 3,7	+ 2,8	+ 3,5	- 2,7	
Arbeitslose	- 8,4	-0,1	+ 1,4	+ 1,6	+ 1,8	+ 1,2	+ 1,6	+ 1,3	+ 1,2	+ 1,0	+ 1,2	+ 1,4	+ 2,3	
				In %										
Arbeitslosenquote, national	4,0	3,9	4,3	4,5	3,3	5,1	4,6	5,3	5,7	4,3	4,9	4,4	4,4	
Offene-Stellen-Rate	2,7	2,2	1,9	2,1	2,0	1,9	1,8	1,9	1,9	1,8	1,8	1,8	1,8	
Olielle-Stellett-Kate	Ζ,/	۷,۷	1,7	∠, I	2,0	1,7	1,0	1,7	1,9	1,0	1,0	1,0	1,0	

Q: Statistik Austria, HV, AMS, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. – Bruttowertschöpfung, real zu Preisen 2015, ESVG 2010 – Sachgüterproduktion und Bauwirtschaft: Konjunkturerhebung Grundgesamtheit. – 1) Bis 2023: Veränderungsraten berechnet auf Basis endgültiger Werte t gegenüber vorläufigen Werten t-1. – 2) Ohne Karenz- bzw. Kinderbetreuungsgeldbezug oder Präsenzdienst. Rückfragen: regional@wifo.ac.at

<sup>©</sup> WIFO 2025 – Österreichisches Institut für Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at